In dei nomine domini nostri Jhesu Christi. Ego Sanctius Rex et filios meos 

Rege Adefonso et Rege Herricho et Regina domna Aldoncia vobis concilio de 

castro Pena Rubea minimo vel maximo in domino deo eterno salutem, amen. 

Annuit neque serenitate Regni glorie ut facerem vobis jam sepe dictos sicut 

et facio kartula firmitatis vel confirmacionis de vestros foros bonos pro vos 

et pro vestros filios vel neptos vel qui in ea habitator fuerit sicut necessarium 

habetis pro remedio anime mee. Id est in primis que non sedeant mannarios. 

Homo qui filius natus habuerit et ad obitum suum filii non reliquerit ita et <de> 

omines ecclesiasticos que non sedeant mannarios. Et qui hereditate habuerit 

fora de ista civitate, et ille ibi habitante quomodo non intret in ea judice neque 

saioni89 et viros de ista villa que serviant ubi quesierint foras ad Regem et ad 

comite et ad infanzones, et habeant sua hereditate de ista villa paccata. Et 

non intret in ea judice neque saioni. Et milites de ista villa faciant fossado 

regi una vice in anno. Et qui neglexerit eum pariat IIII.or ceras. Et milites qui 

aprestamos non tenuerint non dent nichil. Itaque qui aprestamos tenuerint et 

filios relinquerint non dent nuncio neque tollant suum aprestamum. Ita et de 

armas tam cavallo quam mullo que tenuerint de eis seniore et eo domino cives 

obitum venerint aut illa cives relinquerint non adiciat inde non cavallo non 

mulo neque nullas armas. Et omnes qui uxores non habuerint non sedeant 

mannarios. Et omnes qui habuerint aliqua inlicita mala super se de servitu 

vel homicidium aut fornicium veniat ad ista villa sedeant securos et injenio. Et 

homines qui sine judicio et sine justicia vel aliqua inlicita mala sua hereditate 

habueritis vobis vel vestras iermanas quomodo tornetis ad domino suo. Et nullos 

homines pausadeyros non pausent in ulla domo sine gradu de suo domino in 

ista villa.Et omnes mulieres vidue si aliquis homo de fora contra eas judicium 

habuerit, quomodo faciat ibi judicium et non eant foras nisi ad portam villa 

87 Cfr. Documentos de D. Sancho I, doc. 23.
88 [Ao concelho de Crasto de Pena Ruyva. Forall que lhe fez el Rey dom Sancho per que sam obrigados 

paguar os direitos e foros aquy nomeados e ham de gozar das graças e liberdades, etc.].
89 Segue-se, riscado: et milites de ista villa faciant fossado regi una vice in anno. Et qui neglexerit eum 

pariat IIII.or ceras.
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nostra. Et homo qui ibi morante fuerit et ad obitum ibi venerit et gens ibi non